
08 KONTROLA ČINNOSTI AUTORIZOVANÉ OSOBY  1. 1. 2024 

1/1 
 

Autorizující orgány jsou oprávněny kontrolovat činnost autorizovaných osob, jimž udělily 

autorizaci, včetně správnosti postupu při provádění zkoušek a vydávání osvědčení, a to 

zejména prostřednictvím přítomnosti svých zástupců při zkouškách podle § 18 a 20 zákona 

/§ 22 písm. e) zákona č. 179/2006 Sb., dále zákon/ 

 

1.1. Kontrolní činnost může autorizující orgán realizovat: 

− před konáním zkoušky 

− v souvislosti s konáním zkoušky 

− po zkoušce 

− bez ohledu na to, zda autorizovaná osoba v daném termínu zkoušku koná 

 

1.2. Při kontrole autorizující orgán postupuje v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., 

o kontrole (kontrolní řád), který je účinný od 1. 1. 2014. 

 

1.3. O tom, že v daném termínu autorizující orgán u autorizované osoby uskuteční kontrolu, 

zpravidla předem autorizovanou osobu informuje dopisem (dle kontrolního řádu je 

kontrola zahájena předložením pověření ke kontrole, tj. oznámení kontroly dopisem není 

podmínkou k zahájení kontroly). 

 

1.4. Předmětem kontroly je zpravidla dodržování povinností autorizované osoby, průběh 

zkoušky dle hodnoticího standardu příslušné profesní kvalifikace, dokumentace 

související s konáním zkoušky vše minimálně v rozsahu uvedeném v dokumentu 

05 Základní povinnosti autorizovaných osob a informace pro autorizované osoby . 

 

1.5. O kontrole autorizující orgán vyhotoví protokol, jehož stejnopis doručí autorizované 

osobě zpravidla do 30 dnů ode dne provedení posledního kontrolního úkonu.  

 

1.6. Pokud autorizující orgán při kontrole zjistí, že autorizovaná osoba v  rámci vykonávání 

činnosti autorizované osoby nedodržuje povinnosti, lze zahájit správní řízení o uložení 

pokuty (až do výše 20 000 Kč), příp. o odnětí autorizace. 


